Anzahl der Studierenden (1. und 2. Studienjahr) an den einzelnen Fachakademien flir Sozialpadagogik seit dem Schuljahr 2011/2012

und Anzahl der Studienplatze (1. und 2. Studienjahr) an den einzelnen Fachakademien fiir Sozialpddagogik im Schuljahr 2015/2016

Lfd.

Nr.

Schulname

Ort

Anzahl der Studierenden (1. und 2. Studienjahr)

Anzahl der Studienplatze
(1. und 2. Studienjahr)

201112

2012/13

201314

2014/15

2015/16

2015/16

Fachakademie flr
Sozialpadagogik des
Diakonischen Werks

Traunstein e.V., Traunstein

Traunstein

54

59

87

111

114

120

Fachakademie flr
Sozialpadagogik der
Arbeiterwohlfahrt in Minchen
und Oberbayern gGmbH

Minchen

67

97

98

88

84

100

Staatliche Fachakademie
Sozialpadagogik Freising

Freising

31

48

58

91

128

Fachakademie fur
Sozialpadagogik Rosenheim
der gemeinnutzigen
Gesellschaft fiir soziale
Dienste-DAA-mbH

Rosenheim

35

37

42

44

43

50

Fachakademie flr
Sozialpadagogik Miinchen der
gemeinnutzigen Gesellschaft
fur soziale Dienste-DAA-mbH

Minchen

38

46

39

36

30

50

Fachakademie flr
Sozialpadagogik der Heimerer
Stiftung, Miinchen

Minchen

13

40

50

Fachakademie fur
Sozialpadagogik Ingolstadt im
Marienheim der
gemeinnutzigen Gesellschaft
fur soziale Dienste-DAA-mbH

Ingolstadt

20

50

Fachakademie fir
Sozialpadagogik der Inneren
Mission Minchen - Diakonie in
Minchen u. Oberbayern e.V.,
Minchen

Minchen

31

36

44

50

55

64

Staatliche Fachakademie fiir
Sozialpadagogik Starnberg

Starnberg

74

96

98

93

93

128

10

Maria Ward Fachakademie fir
Sozialpadagogik Eichstatt der

Eichstatt

93

94

93

95

102

108




Di6zese Eichstatt

11

Fachakademie flr
Sozialpadagogik der
Landeshauptstadt Minchen

Minchen

529

531

522

554

538

648

12

Fachakademie fir
Sozialpadagogik Minchen der
Stiftung Katholische
Bildungsstatten fir
Sozialberufe

Minchen

149

147

151

148

143

192

13

Fachakademie flr
Sozialpadagogik Minchen der
Armen Schulschwestern von
Unserer Lieben Frau

Minchen

60

56

48

45

45

60

14

Caritas Don Bosco
Fachakademie fur
Sozialpadagogik Miinchen des
Caritasverbandes der
Erzdiézese Minchen

Minchen

177

170

165

159

163

180

15

Fachakademie flr
Sozialpadagogik des
Diakonischen Werks

Traunstein e.V. in Mihldorf

Muhldorf am Inn

233

244

237

228

239

320

16

Fachakademie fir
Sozialpadagogik Rottenbuch
der Regens-Wagner-Stiftung

Erlkam

Rottenbuch

101

104

127

136

140

150

17

Staatliche Fachakademie fur
Sozialpadagogik Neuburg a. d.
Donau

Neuburg a. d.
Donau

28

59

60

70

76

64

18

Staatliche Fachakademie fur
Sozialpadagogik Miesbach

Miesbach

26

50

51

55

64

64

19

Private Fachakademie fiir
Sozialpadagogik in
Pfarrkirchen des KWA
Kuratorium Wohnen im Alter

Pfarrkirchen

29

45

37

44

60

20

Fachakademie flr
Sozialpadagogik des
Madchenwerks Zwiesel e. V.

Zwiesel

60

63

60

60

60

64

21

Fachakademie fir
Sozialpadagogik des
Landkreises Deggendorf

Deggendorf

57

56

57

59

60

62

22

Fachakademie fir
Sozialpadagogik der
Schulstiftung Seligenthal in
Landshut

Landshut

115

125

133

162

136

150

23

Fachakademie fir
Sozialpadagogik der
Ordensgemeinschaft der

Mallersdorf-
Pfaffenberg

52

52

53

49

49

60




Armen Franziskanerinnen v. d.
HI. Familie zu Mallersdorf

24

Fachakademie fur
Sozialpadagogik der
Deutschordens-Schwestern
Passau

Passau

63

59

77

77

67

100

25

Private Fachakademie flr
Sozialpadagogik der Ursulinen-
Schulstiftung in Straubing

Straubing

51

53

53

53

50

56

26

Staatliche Fachakademie fur
Sozialpadagogik Neustadt a. d.
Waldnaab

Neustadt a. d.
Waldnaab

21

44

45

64

27

Kirchliche Fachakademie fiir
Sozialpadagogik Regensburg
des Caritasverbandes der
Ditzese Regensburg

Regensburg

133

133

146

133

137

150

28

Kirchliche Fachakademie fiir
Sozialpadagogik Regensburg
des Caritasverbandes der
Didzese Regens

Weiden in der
Oberpfalz

59

59

58

59

58

60

29

Private Fachakademie fiir
Sozialpadagogik der Dopfer-
Schulen GmbH Schwandorf

Schwandorf

45

50

53

59

54

56

30

Fachakademie flr
Sozialpadagogik Bamberg der
Beruflichen
Fortbildungszentren der
Bayerischen Wirtschaft (bfz)
gGmbH

Bamberg

19

50

31

Caritas-Fachakademie fur
Sozialpadagogik im Haus St.
Elisabeth, Bamberg

Bamberg

117

118

117

123

126

120

32

Fachakademie flr
Sozialpadagogik Hof des ev.-
luth. Diakoniewerkes
Neuendettelsau

Hof

148

154

156

147

149

160

33

Fachakademie fir
Sozialpadagogik Coburg der
gemeinnutzigen Gesellschaft
fur soziale Dienste-DAA-mbh

Coburg

61

63

81

95

97

120

34

Fachakademie flr
Sozialpadagogik Ahornberg
des Landkreises Hof

Konradsreuth

75

74

83

80

81

100

35

Fachakademie flr
Sozialpadagogik Furth des ev.-
luth. Diakoniewerkes
Neuendettelsau

Farth

27

57

56

53

64




36

Fachakademie flr
Sozialpadagogik der
gemeinnitzigen Gesellschaft
fur soziale Dienste-DAA-mbH
Nurnberg

Nirnberg

41

41

43

59

75

100

37

Fachakademie fur
Sozialpadagogik
Gunzenhausen des
Diakonissen-Mutterhauses
Hensoltshdhe

Gunzenhausen

90

115

130

115

107

150

38

Diakonie Neuendettelsau,
Fachakademie fur
Sozialpadagogik in
Neuendettelsau

Neuendettelsau

125

136

120

122

131

128

39

Fachakademie fir
Sozialpadagogik der Stadt
Nirnberg

Nurnberg

226

252

272

285

284

300

40

Fachakademie fir
Sozialpadagogik Nurnberg der
Evangelischen
Erziehungsstiftung

Nurnberg

113

118

120

111

108

128

M

Josef-Mayr-Nusser-
Fachakademie fur
Sozialpadagogik Erlangen des
Caritasverbandes fir die
Erzdiézese

Baiersdorf

59

60

58

59

62

64

42

Fachakademie flr
Sozialpadagogik der Die
Rummelsberger Dienste fiir
Menschen gemeinnutzige
GmbH in Rummelsberg

Schwarzenbruck

84

86

118

89

100

128

43

Fachakademie fir
Sozialpadagogik Altdorf des
Landkreises Nirnberger Land

Altdorf bei
Nurnberg

94

105

113

116

108

128

44

Fachakademie fir
Sozialpadagogik Hochstadt a.
d. Aisch des Landkreises
Erlangen-Héchstadt

Hoéchstadt a. d.
Aisch

103

101

100

92

95

128

45

Fachakademie fur
Sozialpadagogik der Euro
Akademie Berufsfachschule
und Fachakademie flr
Sozialpadagogik und Erzieher
Main Tauber gGmbH

Wirzburg

14

22

46

Fachakademie flr
Sozialpadagogik St. Hildegard
Wirzburg der Caritas-Schulen

gGmbH

Wiirzburg

154

152

148

148

156

156




47

Johann-Hinrich-Wichern-
Fachakademie fur
Sozialpadagogik der Evang-
Luth. Gesamtkirchengemeinde

Schweinfurt

113

103

108

112

112

112

48

Private Fachakademie flr
Sozialpadagogik der Caritas-
Schulen gGmbH in HaRfurt

Halfurt

53

71

108

135

101

101

49

Private Fachakademie fur
Sozialpadagogik der Caritas-
Schulen gGmbH in
Aschaffenburg

Aschaffenburg

128

131

149

145

149

149

50

Private Fachakademie fur
Sozialpadagogik der Caritas-
Schulen gGmbH in
Minnerstadt

Minnerstadt

113

103

103

128

132

132

51

Fachakademie flr
Sozialpadagogik Augsburg der
Beruflichen
Fortbildungszentren der
Bayerischen Wirtschaft

Augsburg

10

22

50

52

Staatliche Fachakademie fur
Sozialpadagogik Kaufbeuren

Kaufbeuren

29

64

53

Fachakademie fir
Sozialpadagogik Lindau
(Bodensee) des Schulwerks
der Di6zese Augsburg

Lindau (Bodensee)

56

44

46

46

54

60

54

Joseph-Bernhart-
Fachakademie fir
Sozialpadagogik des
Landkreises Gunzburg in
Krumbach

Krumbach
(Schwaben)

107

105

108

108

102

110

55

Fachakademie fur
Sozialpadagogik Maria Stern
des Schulwerks der Ditzese

Augsburg

Augsburg

153

161

173

205

241

240

56

Fachakademie flr
Sozialpadagogik der
Evangelischen
Diakonissenanstalt Augsburg

Augsburg

81

83

82

102

119

126

57

Fachakademie fir
Sozialpadagogik Dillingen a. d.
Donau des Schulwerks der
Didzese Augsburg

Dillingen a. d.
Donau

76

85

87

81

76

96

58

Fachakademie fur
Sozialpadgogik der
Christlichen Jugendhilfe
Kempten (Allgau) des
Schulwerks der Dibézese

Kempten (Allgau)

99

100

100

96

96

108




Augsburg

Fachakademie flr

Sozialpadagogik Maria Stern Nérdlingen 105 108 103 Q9 113 135

Nordlingen des Schulwerks der
Di6zese Augsburg

59

Summe 4.904 5.232 5.549 5.739 5.951 6.877

Quellen: Anzahl der Studierenden (1. und 2. Studienjahr): Amtliche Schuldaten (Stand: jeweils 20.10.)
Anzahl der Studienplatze (1. und 2. Studienjahr): Ergebnis einer aktuellen Abfrage bei den Regierungen




