## Anzahl der Studierenden (1. und 2. Studienjahr) an den einzelnen Fachakademien für Sozialpädagogik seit dem Schuljahr 2011/2012 und Anzahl der Studienplätze (1. und 2. Studienjahr) an den einzelnen Fachakademien für Sozialpädagogik im Schuljahr 2015/2016

Lfd.	Schulname	Ort	An	ızahl der Studi	Anzahl der Studienplätze (1. und 2. Studienjahr)			
Nr.			2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2015/16
1	Fachakademie für Sozialpädagogik des Diakonischen Werks Traunstein e.V., Traunstein	Traunstein	54	59	87	111	114	120
2	Fachakademie für Sozialpädagogik der Arbeiterwohlfahrt in München und Oberbayern gGmbH	München	67	97	98	88	84	100
3	Staatliche Fachakademie Sozialpädagogik Freising	Freising		31	48	58	91	128
4	Fachakademie für Sozialpädagogik Rosenheim der gemeinnützigen Gesellschaft für soziale Dienste-DAA-mbH	Rosenheim	35	37	42	44	43	50
5	Fachakademie für Sozialpädagogik München der gemeinnützigen Gesellschaft für soziale Dienste-DAA-mbH	München	38	46	39	36	30	50
6	Fachakademie für Sozialpädagogik der Heimerer Stiftung, München	München				13	40	50
7	Fachakademie für Sozialpädagogik Ingolstadt im Marienheim der gemeinnützigen Gesellschaft für soziale Dienste-DAA-mbH	Ingolstadt					20	50
8	Fachakademie für Sozialpädagogik der Inneren Mission München - Diakonie in München u. Oberbayern e.V., München	München	31	36	44	50	55	64
9	Staatliche Fachakademie für Sozialpädagogik Starnberg	Starnberg	74	96	98	93	93	128
10	Maria Ward Fachakademie für Sozialpädagogik Eichstätt der	Eichstätt	93	94	93	95	102	108

	Diözese Eichstätt							
11	Fachakademie für Sozialpädagogik der Landeshauptstadt München	München	529	531	522	554	538	648
12	Fachakademie für Sozialpädagogik München der Stiftung Katholische Bildungsstätten für Sozialberufe	München	149	147	151	148	143	192
13	Fachakademie für Sozialpädagogik München der Armen Schulschwestern von Unserer Lieben Frau	München	60	56	48	45	45	60
14	Caritas Don Bosco Fachakademie für Sozialpädagogik München des Caritasverbandes der Erzdiözese München	München	177	170	165	159	163	180
15	Fachakademie für Sozialpädagogik des Diakonischen Werks Traunstein e.V. in Mühldorf	Mühldorf am Inn	233	244	237	228	239	320
16	Fachakademie für Sozialpädagogik Rottenbuch der Regens-Wagner-Stiftung Erlkam	Rottenbuch	101	104	127	136	140	150
17	Staatliche Fachakademie für Sozialpädagogik Neuburg a. d. Donau	Neuburg a. d. Donau	28	59	60	70	76	64
18	Staatliche Fachakademie für Sozialpädagogik Miesbach	Miesbach	26	50	51	55	64	64
19	Private Fachakademie für Sozialpädagogik in Pfarrkirchen des KWA Kuratorium Wohnen im Alter	Pfarrkirchen		29	45	37	44	60
20	Fachakademie für Sozialpädagogik des Mädchenwerks Zwiesel e. V.	Zwiesel	60	63	60	60	60	64
21	Fachakademie für Sozialpädagogik des Landkreises Deggendorf	Deggendorf	57	56	57	59	60	62
22	Fachakademie für Sozialpädagogik der Schulstiftung Seligenthal in Landshut	Landshut	115	125	133	162	136	150
23	Fachakademie für Sozialpädagogik der Ordensgemeinschaft der	Mallersdorf- Pfaffenberg	52	52	53	49	49	60

	Armen Franziskanerinnen v. d.							
	HI. Familie zu Mallersdorf							
24	Fachakademie für Sozialpädagogik der Deutschordens-Schwestern Passau	Passau	63	59	77	77	67	100
25	Private Fachakademie für Sozialpädagogik der Ursulinen- Schulstiftung in Straubing	Straubing	51	53	53	53	50	56
26	Staatliche Fachakademie für Sozialpädagogik Neustadt a. d. Waldnaab	Neustadt a. d. Waldnaab			21	44	45	64
27	Kirchliche Fachakademie für Sozialpädagogik Regensburg des Caritasverbandes der Diözese Regensburg	Regensburg	133	133	146	133	137	150
28	Kirchliche Fachakademie für Sozialpädagogik Regensburg des Caritasverbandes der Diözese Regens	Weiden in der Oberpfalz	59	59	58	59	58	60
29	Private Fachakademie für Sozialpädagogik der Döpfer- Schulen GmbH Schwandorf	Schwandorf	45	50	53	59	54	56
30	Fachakademie für Sozialpädagogik Bamberg der Beruflichen Fortbildungszentren der Bayerischen Wirtschaft (bfz) gGmbH	Bamberg					19	50
31	Caritas-Fachakademie für Sozialpädagogik im Haus St. Elisabeth, Bamberg	Bamberg	117	118	117	123	126	120
32	Fachakademie für Sozialpädagogik Hof des ev luth. Diakoniewerkes Neuendettelsau	Hof	148	154	156	147	149	160
33	Fachakademie für Sozialpädagogik Coburg der gemeinnützigen Gesellschaft für soziale Dienste-DAA-mbh	Coburg	61	63	81	95	97	120
34	Fachakademie für Sozialpädagogik Ahornberg des Landkreises Hof	Konradsreuth	75	74	83	80	81	100
35	Fachakademie für Sozialpädagogik Fürth des ev luth. Diakoniewerkes Neuendettelsau	Fürth		27	57	56	53	64

36	Fachakademie für Sozialpädagogik der gemeinnützigen Gesellschaft für soziale Dienste-DAA-mbH Nürnberg	Nürnberg	41	41	43	59	75	100
37	Fachakademie für Sozialpädagogik Gunzenhausen des Diakonissen-Mutterhauses Hensoltshöhe	Gunzenhausen	90	115	130	115	107	150
38	Diakonie Neuendettelsau, Fachakademie für Sozialpädagogik in Neuendettelsau	Neuendettelsau	125	136	120	122	131	128
39	Fachakademie für Sozialpädagogik der Stadt Nürnberg	Nürnberg	226	252	272	285	284	300
40	Fachakademie für Sozialpädagogik Nürnberg der Evangelischen Erziehungsstiftung	Nürnberg	113	118	120	111	108	128
41	Josef-Mayr-Nusser- Fachakademie für Sozialpädagogik Erlangen des Caritasverbandes für die Erzdiözese	Baiersdorf	59	60	58	59	62	64
42	Fachakademie für Sozialpädagogik der Die Rummelsberger Dienste für Menschen gemeinnützige GmbH in Rummelsberg	Schwarzenbruck	84	86	118	89	100	128
43	Fachakademie für Sozialpädagogik Altdorf des Landkreises Nürnberger Land	Altdorf bei Nürnberg	94	105	113	116	108	128
44	Fachakademie für Sozialpädagogik Höchstadt a. d. Aisch des Landkreises Erlangen-Höchstadt	Höchstadt a. d. Aisch	103	101	100	92	95	128
45	Fachakademie für Sozialpädagogik der Euro Akademie Berufsfachschule und Fachakademie für Sozialpädagogik und Erzieher Main Tauber gGmbH	Würzburg					14	22
46	Fachakademie für Sozialpädagogik St. Hildegard Würzburg der Caritas-Schulen gGmbH	Würzburg	154	152	148	148	156	156

47	Johann-Hinrich-Wichern- Fachakademie für Sozialpädagogik der Evang- Luth. Gesamtkirchengemeinde	Schweinfurt	113	103	108	112	112	112
48	Private Fachakademie für Sozialpädagogik der Caritas- Schulen gGmbH in Haßfurt	Haßfurt	53	71	108	135	101	101
49	Private Fachakademie für Sozialpädagogik der Caritas- Schulen gGmbH in Aschaffenburg	Aschaffenburg	128	131	149	145	149	149
50	Private Fachakademie für Sozialpädagogik der Caritas- Schulen gGmbH in Münnerstadt	Münnerstadt	113	103	103	128	132	132
51	Fachakademie für Sozialpädagogik Augsburg der Beruflichen Fortbildungszentren der Bayerischen Wirtschaft	Augsburg				10	22	50
52	Staatliche Fachakademie für Sozialpädagogik Kaufbeuren	Kaufbeuren					29	64
53	Fachakademie für Sozialpädagogik Lindau (Bodensee) des Schulwerks der Diözese Augsburg	Lindau (Bodensee)	56	44	46	46	54	60
54	Joseph-Bernhart- Fachakademie für Sozialpädagogik des Landkreises Günzburg in Krumbach	Krumbach (Schwaben)	107	105	108	108	102	110
55	Fachakademie für Sozialpädagogik Maria Stern des Schulwerks der Diözese Augsburg	Augsburg	153	161	173	205	241	240
56	Fachakademie für Sozialpädagogik der Evangelischen Diakonissenanstalt Augsburg	Augsburg	81	83	82	102	119	126
57	Fachakademie für Sozialpädagogik Dillingen a. d. Donau des Schulwerks der Diözese Augsburg	Dillingen a. d. Donau	76	85	87	81	76	96
58	Fachakademie für Sozialpädgogik der Christlichen Jugendhilfe Kempten (Allgäu) des Schulwerks der Diözese	Kempten (Allgäu)	99	100	100	96	96	108

	Augsburg							
59	Fachakademie für Sozialpädagogik Maria Stern Nördlingen des Schulwerks der Diözese Augsburg	Nördlingen	105	108	103	99	113	135
	Summe	_	4.904	5.232	5.549	5.739	5.951	6.877

Quellen:

Anzahl der Studierenden (1. und 2. Studienjahr): Amtliche Schuldaten (Stand: jeweils 20.10.) Anzahl der Studienplätze (1. und 2. Studienjahr): Ergebnis einer aktuellen Abfrage bei den Regierungen